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Høring – Forslag til ny ordning for gjeldsslette i distriktene og styrket ordning 
for gjeldsslette i Finnmark og Nord-Troms 
 
Universitets- og høgskolerådet (UHR) viser til høringen av Kunnskapsdepartementets forslag 
til regulering av ny ordning i Lånekassen for gjeldssletting i distriktene og styrket ordning for 
gjeldssletting i Finnmark og Nord-Troms (innsatssonen).   
 
UHR er medlems- og interesseorganisasjonen for akkrediterte norske høyere 
utdanningsinstitusjoner og representerer 33 universiteter, høyskoler og vitenskapelige 
høyskoler, offentlige og private, i hele landet.     
 
UHR jobber for like muligheter for tilgang til høyere utdanning. Kunnskapsdepartementet 
viser til at utdanningssystemet er det fremste virkemidlet myndighetene har for å dekke 
samfunnet sitt kompetansebehov. God tilgang på kompetanse er viktig både for 
næringsutvikling og velferdstilbud i hele landet.  
 
Grunnutdanning og livslang læring i regi av universitetene og høyskolene er nødvendig for 
kompetansebygging og utvikling regionalt og nasjonalt. UHRs medlemsinstitusjoner finnes i 
alle fylker, noen med flere campuser. 
 
Midler til å styrke høyere utdanningstilbud bør kanaliseres direkte til universiteter og 
høyskoler. I utredningen av demografiutfordringene i distriktene, understreket utvalget at 
tiltak rettet mot utdanningssystemet vil være mest effektivt for å sikre rekruttering av 
kompetanse til distriktskommuner (NOU 2020:15).  
 
I en situasjon der universiteter og høyskoler håndterer reduserte budsjetter, mener UHR det 
er både feil og urimelig å bruke over en milliard kroner årlig fra Kunnskapsdepartementets 
budsjett til gjeldssletting i distriktene for tidligere studenter. UHR ser fram til dialog med 
regjeringen om løsninger som gir gode rammevilkår for grunnutdanningene og livslang 
læring.  
 
UHR har flere ganger uttrykt bekymring for studentenes økonomiske rammevilkår. Mange 
studenter må bruke mye tid på å jobbe ved siden av studiene, noe som kan påvirke 
studieprogresjonen negativt. Dersom regjeringen ønsker å prioritere tiltak innenfor Statens 
lånekasse for utdanning, mener UHR at det vil være bedre og mer treffsikkert å styrke 
studiestøtten for dagens studenter, fremfor gjeldsslette for tidligere studenter.  
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